*Indicat, armatos totis descendere campis,*  
*Regem ad supplicium praesenti morte pe-*  
*tentes.*

Suadet tunc Tomopoloko maturum in Tannachin receptum: *agedum!* inquit, *con-*  
*scribamus in patria mea exercitum, et hic,*  
*quo nunc omnia ardent, conticescet furor.*  
Haec audita instabilem animum variae  
mouerunt, alternantibus timoris ac fidu-

ciae causis, Tandem monitis illius obtemperans, *Quamam* sine obstaculo, cum causa gliscentis seditionis adhuc plerosque lateret, reliqui. Postquam ad limites Tanachitarum perueneram, omnes, qui arma ferre poterant, adesse iubeo. Hinc exercitu 40000 militum, quorum plerique Tanachitae erant, parato, iter remetior, sperans ex accessione *Quamitarum*, qui in fide permanserant, insigne exercitus mei incrementum. At, vana me spe lactabam: nam pro copiis auxiliaribus, quas stolide mihi pollicebar, obuium habui feccialem cum literis, nomine Principis scriptis. In hisce bellum mihi legitimum, tanquam fraudulento inuasori, indicitur, simulque nuntiatur, in vinculis teneri coniugem cum filio ex ea nato. Paulo post discessum feccialis exercitum *Quamiticum* cum principe rebelli conspicamur. Et cum exercitus hic ingenti tormentorum copia instructus esset, aleam certaminis subire non sustinui, antequam auctae forent vires: quocirca subsistens, castra aggeribus ac munimentis firmaui. At, cum animaduernerem, milites meos ad hostes clam transfugere, ac hostilem exercitum noua exspectare supple-

plementa, hortantibus Ducibus, nec re-  
 fragante *Tomopoloko*, configere decreui.  
 Pugnatum est in eadem planitie, vbi aliquot  
 abhinc annis decretorio isto certamine  
 profligati fuerunt *Tanachitae*. Hostium  
 tormentis ordines nostri mox turbabantur,  
 doluitque me valde, propriis commentis  
 impugnari, ac armis, quae ipse formaue-  
 ram, vinci. Aliquandiu tamen milites  
 mei impetum rebellium sustinuerunt, do-  
 nec *Tomopolokus*, fortiter dimicans, globo  
 tormenti traiectus caderet. Tunc versis  
 tergis, latebras montium ac sylvarum  
 quaerimus. Ipse in rupem enixus, inde  
 in vallem subiectam me praecipitem dedi.  
 Ibi aliquandiu subsistens, calamitatem  
 meam, seu potius stultitiam, feris lacrimis  
 ac suspiriis damnabam. Et tanta tunc  
 erat animi mei perturbatio, vt diadema,  
 seu tegumentum capitis, radiis solaribus  
 interstinctum, et quod me proderet, ab-  
 iicere negligerem. Postquam dimidiam  
 fere horam in ista conualli trepidus con-  
 sederam, audiebam voces rupem scanden-  
 tium, ac cum fremitu fugientem ad poe-  
 nam deposcentium. Fugam hinc circum-  
 spectans, latebras quaerebam.

*Sylua fuit late dumis atque ilice nigra  
 Horrida, quam densi complebant undique  
 sentes.*

Illuc properantem

*Rara per occultos abduxit semita calles*  
 vsque ad cauervam, ante quam paulum  
 substiti, aegre ex cursu animam recipro-  
 cans: mox vero in eandem, more ser-  
 pentis humum corpore verrens, irrepsi,  
 et, cum cauernam valde profundam ac  
 deuexam, licet non praeruptam, animad-  
 uerterem, vltima adyta penetrare decreui.  
 At spatium centum circiter passuum emen-  
 sus, in locum abruptum incido, vnde  
 tanquam fulmine deturbatus per spissas fe-  
 ror tenebras et perpetuam noctem, donec  
 tandem creperum quoddam lumen,

*Quale per incertam lunam sub luce mali-  
 gna*

reddi solet, conspikor. Cum luminis  
 istius augmento sensim diminuitur cadentis  
 impetus, adeo, vt leui nisu, tanquam ex  
 vndis enatans, inter rupes quasdam saluus  
 emerferim, quas summo cum animi stu-  
 pore easdem esse videbam, e quibus ante  
 ali-

aliquot annos in subterranea praecipitatus fueram. Causam vero languescentis impetus, didici post aliquam meditationem, nasci e qualitate atmosphaerae superioris, quae pondere suo magis grauis est quam subterranea: nam nisi grauior esset nostra, eandem sortem in ascensu habiturus fuissetem, quam in descensu, et sublimis fortitan per aërem vsque ad regionem lunae delatus fuissetem. Hanc tamen hypothesin maturiori Physicorum examini submitto.

\* \* \* \* \*

## CAPVT XVI.

## REDITVS IN PATRIAM,

ET

FINIS QVINTAE MO-  
NARCHIAE.

**I**acebam diu inter rupes omni sensu destitutus, magnas enim in cerebro turbas ciebant tam lapsus ipse, quam mira ista metamorphosis, qua breui me e fundatore quintae Monarchiae in pauperem et famelicum Baccalaureum transformatum videbam. Et sane casus iste stupendus adeo ac poëticus erat, vt vel optime constituti cerebri compagem facile posset turbare. Interrogare igitur animum coepi, an vera essent, quae videbam, an vero somnium errantes luderet oculos. Deferuescente non nihil aestu, postquam paulo ad me redire coepi, stupori succedunt dolor ac indignatio.

*Tunc duplices cum voce manus ad sidera  
tendo:*

*Omni-*

*Omnipotens Genitor! tanton' me crimine  
dignum*

*Duxisti? et tales voluisti expendere poenas?  
Quo feror? unde abii? quae me fuga,  
quemque reducet?*

Et sane, si reuoluantur Annales, ac Historiae tam remotioris, quam nostri aevi, vix exemplum tanti casus occurreret, nisi forte in Nabocodonosore, qui e maximo terrae Monarcha, in feram, syluis inerrantem, transformatus fuit. Eadem ego fortunae ludibria expertus sum: extorquentur mihi paucis horae momentis duo magna Imperia, cum viginti fere Regnis, quorum solae umbrae ac vanae imagines supererant; Monarcha nuper fueram, iam scholarchae aut ludimagistri munus in patria vix sperare poteram: solis Legatus vocabar, iam vero ob inopiam famulum Episcopi vel Praepositi cuiusdam fore verebar: comites me nuper tenebant gloria, spes, salus, victoria, iam vero cura, miseriae, aegritudo, lacrymae, lamentatio. Denique quasi solstitialis herba paulisper fui: repente exorsus sum, repente occidi. Vt breui praecidam: dolor, indignatio, sollicitudo, ira,

ira, desperatio, tot in animo fluctus cie-  
bant, vt modo

- - *crudum per costas exigere ensem,*

modo in cauernam, ex qua emerferam,  
me rursus praecipitem dare non dubitaue-  
rim, exploraturus, ecquid melius succe-  
deret secunda expeditio subterranea:

*Ter conatus utramque viam, ter utram-  
que reliqui.*

A consilio maxime reuocarunt cura ani-  
mae, ac religionis Christianae principia,  
quae prohibent indemnatum spiritum, an-  
tequam fata poscunt, effundere.

Descendere igitur de monte per aspe-  
rum istum et angustum callem, qui in  
*Sanduicum* ducit, conabar. At, cum pro-  
fundis meditationibus distracta mens esset,  
identidem in itinere cespitabam: nam in  
contemplatione quintae istius Monarchiae  
totus animus defixus erat. Haec vanis  
imaginibus, recentibus tamen, pertinaciter  
adeo animo oberrabat, vt mentem mihi  
penitus excuteret. Et sane, iactura digni-  
tatis ac potentiae tanta erat, vt nullis in  
patria

patria emolumentis compensari posse iudicarem. Fingebam, Prouinciae Bergensis, aut, quod maius esset, totius Noruegiae Praefecturam mihi deferendam: at qualis compensatio? quale solatium tot Imperiorum nuper Monarchae, ac Conditori? decreui tamen, praefecturam, si qua forte mihi in patria offerretur, non omnino respuere. Postquam medium itineris emensus eram, pueros quosdam in conspectu habui, quos nutu ad me inuitans, opem eorum implorabam his verbis: *Ieru Pikal Salim*, id quod lingua Quamitica denotat: *monstrate mihi semitam*. At pueri ad visum hominis, vestibus peregrinis amicti, ac pileum radiis solaribus fulgentem gestantis, trepidantes, edito horrendo clamore, e rupibus se praecipitant, adeo, vt tardius me incedentem, ac per rupium fragmenta saucios pedes trahentem occupent, horaque citius in Sanduicum veniant, vbi totum vicum terrore complent, sancte iurantes, vidisse se inter rupes errantem futorem Hierosolymitanum, solaribus radiis coruscum, et crebris suspiriis vulnus animi prodentem. Quarentibus paganis, vnde scirent, futorem esse Hierosolymitanum,

num, respondebant, me ipsum nomen et patriam indicasse. Errorem hunc natum coniciebam e male intellectis verbis *Ieru Pikel Salim*. Totus hinc vicus commouetur, nemine de rei veritate dubitante, maxime cum nuper recocta esset fabula de isto ambulante sutore, idemque diceretur non ita pridem *Hamburgi* apparuisse.

Inclinante ad vesperam die, cum ipse *Sanduicum* venerim, conglobatos in vnum conspicabar totius tractus incolas, quos insitum mortalibus studium, inusitata noscendi, vndique exciuerat. Hi nouum hospitem excepturi, ad radices montium diu suspensi steterant, statim vero ac loquentem me audirent, panico quasi terrore perciti, diffugiunt omnes, praeter vnum senem, qui caeteris audacior, loco non mouit. Hunc mox alloquor, rogans, velletne hospitio errantem excipere. Quaerebat ille:

- - - *Quibus orbis ab oris?*  
*Quid genus? vnde domo?*

Ad haec ego:

*Suspirans, imoque trahens a pectore vo-*  
*cem:*

*Si*

*Si vacet annales nostrorum audire laborum,*  
*Ante diem clauso componet vesper olympo,*

quam haec absoluero, intra limina ve-  
 ro tecti receptus, seriem pandam fato-  
 rum, quae fidem superare videntur, et,  
 quorum exemplum nulla suppeditabit,  
 historia.“ Nouitatis auidus senex, manu  
 tunc prehensum, me ad tectum ducit, da-  
 mnans intempestiuum popularium metum,  
 qui ad quamuis ignotam faciem, tanquam  
 ad aspectum cometae, trepidant. Ad-  
 missus intra tecti limina, frigidam posco,  
 qua sitim depellerem. Ipse mihi mox po-  
 culum zytho plenum affert, cum nec vxor,  
 nec ancillae prae metu adesse sint ausae.  
 Exhausto poculo, ac sitis ardore sedato,  
 ita loqui exorsus sum: Vides hic homi-  
 nem, diris iactatum procellis, ac tot for-  
 tunae ludibria, quod nemo mortalium,  
 vnquam subierit, expertum. Constat qui-  
 dem, puncto temporis maximarum sae-  
 pe rerum momenta verti: at ea, quae,  
 mihi acciderunt, omnem fidem exsu-  
 perant. „

*Nam-*

*Namque meus casus nec multis cognitus  
est, nec*

*Tritus, et e medio fortunae ductus aceruo.*

Ad haec regessit hospes, sortem hanc esse diu errantium: quot enim vicissitudines, quot casus 1600 annorum peregrination non pariat? Non cepi mentem illius, quocirca rogabam, quid per istos mille et sexcentos annos sibi vellet. *Si fides, inquit ille, historiis sit adhibenda, iam 1600 anni sunt, ex quibus deleta fuit Hierosolyma: non dubito, vir summe venerabilis, quin tempore istius excidii aetate iam prouectior fueris; nam, si ista, quae de te narrantur, vera sint, possunt natales tui ad principatum Tiberii referri.* His dictis, obmutui, senem delirare putans, moxque indicaui, huic orationi Oedipo opus esse coniectore. At affert ille tabulam, in qua expressa erat imago Templi Hierosolymitani, rogans, ecquid multum ab archetypo abberret pictura. Hinc in summo meo dolore a risu non temperans, causam perplexi adeo sermonis rogo. Respondet ille: „vtrum in „errore verser, necne, ignoro. Testan- „tur huius loci incolae, te esse illum in histo-

historiis decantatum futorem Hierosoly-  
mitanum, qui a Christi tempore totum,  
orbem pererras. At, quo attentius te in-  
tueor, eo magis ad animum reuoco ve-  
terem amicum, qui duodecim abhinc an-  
nis in apice huius montis periit.“ Ad  
haec verba dissipata oculorum caligine,  
veterem meum amicum *Abelinum*, cuius  
domum *Bergis* saepe frequentaueram, agno-  
sco. In amplexus mox ruo, collumque  
ipfius ambobus lacertis inuadens: te-  
neone te, *inquam*, *Abeline!* vix hoc iam,  
oculis meis, vix manibus credo: vides,  
iam *Klimium* tuum, ex orco redeuntem:  
idem sum, qui ante hos duodecim an-  
nos in cauernam praecipit iuerim.“ Ille  
insperato hoc phaenomeno confusus,

*Non aliter stupuit, quam qui Iouis ignibus  
ictus*

*Viuat, et est vitae nescius ipse suae.*

*Video, ait, Klimii mei faciem, nota vox  
aures meas ferit: nam.*

*Sic oculos, sic ille manus, sic ora ferebat.*

At, quamuis neminem *Klimio* magis ge-  
minum viderim, sensibus tamen meis,  
fidere nec possum, nec debeo, mortui,

enim hodie non resurgunt: efficaciori-  
bus opus est testibus ac argumentis, vt,  
verbis tuis fidem adhibeam.

Hinc, vt incredulitatem illius expugna-  
rem, exerte partiteque recensebam ea,  
quae inter nos acta olim fuerunt. Quo  
audito, animi tandem nubes remouetur,  
in amplexus mei ac lacrymas simul ibat,  
altum exclamans. „Video iam ipsum ho-  
minem, cuius laruam me videre crede-  
bam: at, expone mihi, vbinam gentium,  
tanto temporis spatio delituisti, et vbi-  
nam mirum istum et barbarum habitum,  
nactus es.“ Tunc ego ordine omnia,  
quae casum meum insecuta sunt, pandere  
exorsus sum, attenteque ille perorantem  
audiuit, donec ad planetam *Nazar* et Arbo-  
res, loquela ac ratione praeditas, ventum sit.  
Tunc impatiens: „quicquid, ait, vel ine-  
ptire possunt somnia, vel fabricare insania,  
vel delirare temulentia, id omne in te pro-  
miscue conspicitur: crederem potius cum  
plebe nostra, in manus lemurum te ceci-  
disse: nam verisimiles hae nugae plebeiae  
prae tuo itinere subterraneo videntur. Sup-  
pliciter orabam, vt patienter aures praebe-  
ret,

ret, donec telam orationis, quam exorsus eram, pertexerem, et, impetrato silentio exponere pergebam, quae in subterraneis mihi porro acciderant, diuersa quae expertus eram fata, et tandem, quod maximae, quae vnquam in terris extiterit, Monarchiae Conditor fuisset. Haec omnia suspicionem, quam de commercio meo cum Faunis aut Satyris conceperat, adauxit, creditque, praestigiis eorundem me illusum, nubem pro Iunone amplexum. Et, quo certius exploraret incantationis aut veneficii huius effectum, aut quo vsque deliria mea procederent, coepit de statu beatorum et damnatorum, de campis elysiis, aliisque id genus rebus quaerere. Animaduertens ego, quorsum tenderet oratio: non iniquo, inquam, animo istam tuam incredulitatem fero, cum, narratio mea cuius homini fabulosa ac poëtica videri debeat; ea enim, quae mihi acciderunt, portentosa adeo sunt, vt omnem fidem humanam proscribant. Iureiurando sancte testor, nihil a me fictum aut additum, sed cuncta, prout mihi euenerunt, simpliciter ac ingenuè, exposuisse. Ille vero in incredulitate sua

perseuerans petiit, vt aliquot dies quieti darem, cum speraret, interea temporis exsaevituras has in cerebro motas procellas.

Postquam integrum octiduum in domo illius delitueram, sat mihi quietis concessum iudicans hospes, ad lustrandam capitis insaniam, ad historiam itineris subterranei, cuius perpetuum interea temporis indictum fuerat silentium, relabitur. Sperabat tunc, in fumum abiisse quintam Monarchiam, cum subiectis viginti regnis ac principatibus, penitusque adeo euanuisse, vt ne minimi quidem oppidi aut vicij imago remaneret. At, cum eadem qua singula, qua vniuersa, et eodem ordine, me repetere audiret, cumque narrationis epilogo pertinacem hanc illi exprobrarem incredulitatem, ac insuper facta quaedam opponerem, quae ipse mihi concedere cogeretur, nempe, quod duodecim abhinc annis in cauernam praeceps iuissem, et quod ignoto ac peregrino cultu tandem in patriam rediissem, animi pendere coepit, nec quid regereret in promptu habuit. Attonitum iam, ac pedem retrahentem acriter

ter vrgeo, monstrando, longe absurdius itinere hoc esse hypothesein illius, de monstris ac lemuribus, antra montium inhabitantibus: nam mera haec esse somnia, ad aniles fabulas releganda, diuersos vero magni nominis Philosophos, concauam esse terram, et alium orbem minorem nostro contineri, statuisse: veritatem huius sententiae experientia me edoctum, sensibus propriis obniti nequire.

His tandem argumentis victus: tua inquit, constantia in affirmandis his, quorum fictio nullum tibi emolumentum aut, commodum afferat, indocilem meum, animum iam plane expugnauit. Ita de veritate persuasus, narrationem hanc fusius integrare iussit. Mire illi placuit, quod de planeta *Nazar* narrabam, in primis de principatu *Potvano*, cuius leges ac instituta normas aiebat, ad quas omnes Reipublicae effingi deberent. Animaduenterat, descriptionem optime concinnati Principatus, e turbidi hominis cerebro fluere non posse: dictata enim diuina verius quam humana videbantur; quocirca, ne, quae audiuerat, animo exciderent, in literas omnia, me dictante, misit.

Postquam penitus iam conuictum senseram, de me ipso sollicitus, quid porro in isto rerum statu faciendum, aut quamnam in patria sortem, post tot in orbe subterraneo res gestas, mihi ominaretur, quaerebam. Tunc ille: „ Suadeo, vt nemini mortalium hos casus aperias,

*Quis placeas pueris et declamatio fias.*

„ Nostine zelum sacerdotum nostrorum: hi,  
 „ quoniam proscribere solent eos, qui mo-  
 „ tum terrae ac quietem solis statuunt, te,  
 „ de sole ac planetis subterraneis dissertan-  
 „ tem, impium, ac Christiana ciuitate in-  
 „ dignum, pronuntiabunt. Quot non la-  
 „ pides mouebit, quot non fulmina in te  
 „ vibrabit solus Magister Rupertus? ille,  
 „ qui anno superiori, ciuem ad publicam  
 „ damnabat poenitentiam, ob id solum,  
 „ quod Antipodes statuerat: ignis suppli-  
 „ cio expiandam iudicabit doctrinam istam  
 „ de nouo orbe. Suadeo igitur, ac mo-  
 „ neo, vt aeternum sepulta haec sint, et vt  
 „ quiete aliquamdiu apud me maneas.“  
 Vestes mox subterraneas me abiicere iu-  
 bet, cum nouis commutandas: porro omnes,  
 qui studio videndi futoris Hierosolymitani

accur-

accurrebant, ab introitu domus sollicitè arcebat, indicans, futorem istum subito disparuisse. Attamen rumor iste per totam regionem breui percrebuit, et omnes templorum suggestus, et pulpita praedictionibus, vaticiniis, et imminentibus malis, hanc apparitionem secuturis, personabant. Nam dicebatur in *Sanduicum* venisse futor Hierosolymitanus, irae coelestis praeco, populum ad poenitentiam hortaturus. Et cum eundo crescere soleat fama, variis additionibus interpolatur fabula. Ita nonnulli narrabant, mundi interitum praedixisse futorem, terminumque S. Iohannis posuisse, intra quem omnia, nisi resipiscerent mortales, conflagrarent, et id genus alia. Tantos haec vaticinia motus in certa quadam parochia ciebant, vt rustici agros incultos relinquerent, cum ob mundi interitum nullam exspectarent messem. Hinc parochiae eiusdem Pastor Mag. *Nicolaus*, veritus, ne decimis, aliisque redditibus defraudaretur, paganis indicabat, in annum sequentem prorogatum esse diem extremi iudicii, quocirca non dubitarent, ad solitos labores redire. Et cum solis mihi et hospiti meo causa harum

nugarum nota esset, perpetua nobis risui materia dabatur.

Tandem, cum diutius in aliena domo delitescere nequirem, opusque esset, vt in publicum tandem prodirem, studiosum me *Nidrosiensem*, sanguine sibi iunctum, qui nuper in hanc prouinciam diuerterat, fingit hospes. Mox tanto ardore me Episcopo Bergensi, qua verbis, qua literis commendabat, vt Vir summe venerabilis primum scholae vacantem Rectoratum mihi tandem polliceatur. Munus istud ad palatum maxime mihi erat, cum statui isti, quo excideram, quodammodo conuenire videretur. Nam scholae Rectoratus est imago ac simulacrum regii Imperii. Ferulae scholasticae saepe cum sceptris confunduntur, et cathedra thronus, siue solium non raro audit. At, cum diu nulla esset vacatio, et matura opus esset promotione, quo famem e labris abigerem, statui, quicquid primum mihi oblatum foret, amplecti. Paulo post commodum moritur aedituus Templi Crucis, cui successorem me nominabat Episcopus. Ridicula videbatur promotio tot Imperiorum  
nuper

nuper Monarchae. At, cum homines nil magis ridiculos faciat, quam paupertas, et stultum sit, aquam turbidam respuere, vbi sitis fauces tenet, munus hoc, gratiole mihi oblatum non recusans, quiete ac philosophice in eodem officio iam confesco. Paulo post istam transformationem honestum mihi matrimonium offertur cum filia mercatoris cuiusdam Bergenfis, nomine *Magdalena*. Placuit mihi virgo: at, cum verifimile esset, adhuc viuere Imperatricem *Quamae*, verebar, ne *Magdalenam* ducens, polygamiae crimine me polluerem. At Dominus *Abelinus*, in cuius sinum, quicquid circa praecordia erat, effundere consueueram, scrupulum hunc damnauit, ac stoliditatem dubitationis tot argumentis euicit, vt virginem tandem istam thalami sociam mihi deligere non dubitauerim.

Cum hac *Magdalena*

*Coniugium per sex annos sine crimine concors*

*Vnum habeo.*

Fata tamen mea subterranea eidem nunquam indicaui. At, cum splendoris istud fastigium, vnde decideram, animo penitus delere nequeam, signa quaedam per interualla emicuerunt et actiones, quae statui praesenti parum conueniunt. Geniti sunt ex hoc connubio tres filii, *Christiernus*, *Ianus*, et *Casparus*, adeo, vt in totum quatuor mihi sint, modo Princeps Quamiticus adhuc in viuis sit.

HVC VSQVE

MANVSCRIPTVM

NICOLAI KLIMII.

SEQVITVR.

ADDITAMENTVM ABELINI.

Vitam protraxit Nicolaus Klimius usque ad annum 1695. Interea temporis integritate, ac morum sanctitate omnes sibi deuinctos reddidit. Succensuit illi tantum per interualla Pastor Templi Crucis, ob nimiam grauitatem, quam e fastu ac supercilio venire autumabat. Ego vero, cui fata viri erant perspecta, mirabar potius modestiam, humilitatem, ac patientiam, qua tot imperiorum Monarcha ignobili adeo munere sit functus. At apud alios, quibus stupenda huius viri metamorphosis incognita erat, superbiae notam penitus effugere nequibat. Solebat stans anni temporibus, dum vires permitterent, montem ascendere, ibique cauernam istam, vnde emerferat, aude intueri. Et notarunt amici, madente lacrymis

mis vultu ac tumidis oculis inde eum redire solitum, integrumque mox diem in museo solum, et a commercio omnium remotum delituisse. Vxor somniantem quoque de exercitibus terrestribus ac navalibus locutum testabatur. Mentis auocatio eo vsque progrediebatur, vt Prouinciae Bergensis Praefectum semel ad se illico venire iusserit. Has animi turbas a nimio studendi ardore fluere iudicans vxor, de sanitate eius, quam dubiam suspicabatur, valde anxia erat. Bibliotheca eius maximam partem e libris politicis constabat, et cum eiusmodi librorum apparatus aedituo parum conuenire crederetur, eo quoque nomine reprehensus a nonnullis fuit. Itinerarii huius, propria auctoris manu exarati, vnicum tantum exemplar, quod in custodia mea asseruatur, extat. Saepe typis hoc opus euulgare molientem variae praegnantes causae a consilio auocarunt.

F I N I S.

p. 321. lin. 14. lege: transfixi.

Norwegia.

Fig. I.

Quana

Sancta Nizza

Mesandore

Martina

Sol Subterraneus.

Fig. 11.

*Typus Civis Potuani.*

fig. III.

Incola Martinianus  
cum Casarie.